
Provinciale Staten 

 

 

  
s
ta

te
n
s
tu

k
k
e
n
 

  
s
ta

te
n
s
tu

k
k
e
n
 

 

Financiële consequenties externe inhuur: 
Kostensoort:  
Bedrag:  
 
 

 

  
  Vergadering PS: 9 juni 2017 
belast met  Nr: SGR-34 
behandeling: J.M.M. Polman Agenda nr: 0 
    
  Nr: 17011960 
   
Onderwerp: Collectief lidmaatschap vereniging Statenlidnu  

 

 

 

Aan de Provinciale Staten van Zeeland 

Samenvatting: 
Lidmaatschap van de vereniging Statenlidnu betekent gratis (of tegen gereduceerd tarief) 
toegang tot bijeenkomsten van Statenlidnu, een periodieke nieuwsbrief en belangenbehartiging. 
 

 
Statenlidnu is een vereniging die mede naar aanleiding van een advies van het IPO is 
opgericht. Statenlidnu heeft als doel Statenleden te ondersteunen, om zo hun positie te 
verbeteren. Door in overleg te gaan met het ministerie van Binnenlandse Zaken en 
Koninkrijksrelaties vraagt Statenlidnu aandacht voor de positie van Statenleden. Statenlidnu 
pleit onder andere voor een hogere statenvergoeding en afspraken in cao’s over 
burgerschapsverlof. 
 
Lidmaatschap van Statenlidnu betekent gratis (of tegen gereduceerd tarief) toegang tot 
bijeenkomsten van Statenlidnu, een periodieke nieuwsbrief en belangenbehartiging.  
 
De waarde die de vereniging kan hebben voor Statenleden, wordt duidelijk gezien. Een 
collectief lidmaatschap wordt dan ook voorgesteld. Mocht een Statenlid geen lid willen worden 
van Statenlidnu, dan wordt dit doorgegeven aan de vereniging (het is dan nog steeds mogelijk 
collectief lid te worden). 
 
Wat mag het kosten? 
Collectief lidmaatschap kost in 2017 € 50,- per lid en in 2018 € 95,- per lid. 
Lidmaatschapskosten worden betaald uit de bestaande budgetten van PS.  
 
Wij stellen u voor te besluiten overeenkomstig onderstaand ontwerp-besluit. 
 

 
Namens het presidium, 

 
J.M.M. Polman, voorzitter 

 
P. Joosse, statengriffier 

 
  



Onderwerp: 

Collectief lidmaatschap vereniging Statenlidnu 

 
Ontwerp-besluit 

 
De staten der provincie Zeeland, 

gelezen het voorstel van het Presidium van 29 mei 2017, nr. 17011960; 
 

Gelet op: 
artikel 12, lid 3 van het Rechtspositiebesluit Staten- en Commissieleden 

 
b e s l u i t e n :  

  
I.  Tot wederopzegging collectief lid te worden van de vereniging Statenlidnu. 
II.  Het collectief lidmaatschap voor Statenleden van Provinciale Staten van Zeeland te laten gelden. 
III.  Het collectief lidmaatschap op grond van artikel 12, lid 3 van het Rechtspositiebesluit Staten- en 

Commissieleden door de provincie te laten vergoeden. 
 


	Wat mag het kosten?



